
 ایران: ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه در پاسخ به سئوال خبرنگاران در خصوص 
اظهارات اخیر نخست وزیر استرالیا در خصوص 
کشورمان، اینگونه اتهام زنی‌ها به جمهوری اسلامی 
ایران را ناعادلانه و بی اساس دانست.سخنگوی 
وزارت امور خارجه تصریح کرد، دولت استرالیا به 
خوبی از نقش و جایگاه مهم ایران در برقراری صلح 
و ثبات در افغانستان، مبارزه مؤثر با پدیده شوم و 
خطرناک تروریسم داعش و گروههای افراطی در 
منطقه و تامین امنیت انرژی در یکی از مهمترین 

آبراه‌های  بین‌المللی جهان آگاه است.

 لبنان: حزب‌الله لبنان تجمع سربازان رژیم 
صهیونیستی در مرزهای لبنان و اراضی اشغالی 
را با موشک هدف قرار داد.حزب‌الله لبنان منطقه 
»مسغاف عام« در الجلیل و یک پایگاه اسرائیلی 
در شهرک متولا را هدف قرار داد.از سوی دیگر 
رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام کردند ارتش 
این رژیم حمله گسترده‌ای را به وادی السلوقی در 
جنوب لبنان انجام داده و ده‌ها هدف را بمباران 

کرده است.

 عربستان: وزیر خارجه عربستان ضمن ابراز 
نگرانی نسبت به تنش‌ها در منطقه، تأکید کرد 
»کاهش تنش در دریای سرخ اولویت است.«فیصل 
بن فرحان، وزیر خارجه عربستان در همایش 
اقتصادی داووس ۲۰۲۴ نسبت به تنش‌ها در 
منطقه ابراز نگرانی کرد و گفت: کاهش تنش در 
دریای سرخ اولویت است. حملات در دریای سرخ 
با جنگ غزه در ارتباط است. جنگ در غزه تمام 

منطقه را به سمت خطراتی بزرگ پیش می‌برد.

 روسیه: سخنگوی کرملین اظهار داشت که 
مسکو قصد توسعه روابط را با کره شمالی در همه 
زمینه‌ها دارد. »دیمیتری پسکوف« سخنگوی 
کرملین در نشست خبری گفت:»کره شمالی 
نزدیک ترین همسایه ما، شریک ماست و قصد 
داریم همکاری‌ها را در همه زمینه‌ها توسعه دهیم.«

 اوکراین: وزیر خارجه اوکراین که از کنگره 
آمریکا برای تخصیص بودجه برای نبرد با روسیه 
ناامید شده، می‌گوید هرطور شده حتی با بیل 
به جنگ با ارتش روسیه ادامه می‌دهند. »با بیل 
می‌جنگیم!« این‌ها اظهارات وزیر خارجه اوکراین 
دیمیترو کولبا است که از کنگره آمریکا برای تأیید 

بودجه بیشتر برای اوکراین ناامید شده است.

 باروس: رئیس جمهور باروس در دیدار با 
سفیر تاجیکستان در »مینسک« خواستار گسترش 
بیشتر همکاری‌های تجاری و اقتصادی بین دو 
کشور شد.»الکساندر لوکاشنکو« رئیس جمهور 
باروس در دیدار با »بختاور صفرزاده« سفیر 
تاجیکستان در »مینسک« خواستار تدوین راه‌های 
تشدید روابط، به‌ویژه در شرایط کاهش مبادلات 

تجاری با تاجیکستان شد.

 تشکیل هسته اصلی 
گروه تماس منطقه‌ای 

نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان گفت: 
با همتایان پاکستانی توافق کردیم کشورهای 
همسایه افغانستان هسته اصلی گروه تماس 
منطقه‌ای برای افغانستان را تشکیل داده و بسته‌ای 
از پیشنهادات سازنده را به حکومت سرپرست 
افغانستان ارائه کنند. حسن کاظمی قمی در 
پیامی در شبکه ایکس نوشت: در ادامه تلاش‌های 
منطقه‌ای جمهوری اسامی ایران برای کمک به 
مردم افغانستان، امروز در اسام آباد پاکستان با 
جناب آقای جلیل عباس جیلانی وزیر امور خارجه، 
جناب آقای آصف درانی نماینده ویژه پاکستان در 
امور افغانستان و سایر مقامات این کشور ملاقات 
کردم.در این ملاقات ها تاکید کردم صلح و ثبات 
منطقه وابسته‌ به صلح و ثبات در افغانستان است 
و آن چه که می تواند به برقراری این صلح کمک 
کند، ابتکارات منطقه‌ای با محوریت کشورهای 

همسایه افغانستان است.
در این چارچوب، با همتایان پاکستانی توافق 
کردیم کشورهای همسایه افغانستان هسته اصلی 
گروه تماس منطقه‌ای برای افغانستان را تشکیل 
داده و بسته‌ای از پیشنهادات سازنده را به حکومت 
سرپرست افغانستان ارائه کنند. گروه تماس و 
دستورکار آن قابل گسترش می‌باشد و می‌تواند 
کشورهای  افغانستان،  همسایگان  نگرانی‌های  به 
منطقه و جامعه بین‌المللی در مورد افغانستان 
در قالب یک دستورکار مشخص با جدول زمانی 

منطقی، به صورت گام به گام بپردازد.
هیات ایرانی به ریاست »حسن کاظمی قمی« 
نماینده ویژه ایران در امور افغانستان در این 
مذاکرات شرکت کرد و ریاست هیات پاکستانی نیز 
بر عهده نماینده این کشور در امور افغانستان بود.
بر اساس گزارش روزنامه پاکستانی نیشن، پاکستان 
در این مذاکرات ایران را در جریان انجام شدن 
حملات تروریستی مرزی توسط گروه  »تحریک 
طالبان پاکستان« و استفاده از تسلیحات آمریکایی 
توسط آن‌ها قرار داد.ایران نیز پاکستان را در 
جریان موج جدید تروریسم، به ویژه، اخیرا در شهر 
کرمان قرار داد که منجر به جان باختن بیش از 

۱۰۰ نفر شد.

نیمچه گزارش

جهان در حالی معطوف به جنگ غزه و تحولات 
پیرامونی آن است که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در اطلاعیه‌ای از انهدام مقرهای جاسوسی و تجمع 
گروهک‌های تروریستی ضد ایرانی در بخش هایی از 
منطقه با موشک‌های بالستیک خبر داد. سپاه در پاسخ 
به جنایات اخیر گروهک های تروریستی، در به شهادت 
رساندن مظلومانه جمعی از هموطنان عزیزمان در کرمان 
و راسک؛ محل های تجمع فرماندهان و عناصر اصلی 

مرتبط با عملیات های تروریستی اخیر؛ به ویژه داعش، 
در سرزمین های اشغالی سوریه را شناسایی و آنها را با 
شلیک تعدادی موشک بالستیک منهدم نمود. این مرکز 
در ادلب و تحت اشغال آمریکا بوده است. در همین حال 
سپاه پاسداران انقلاب اسامی در اطلاعیه شماره ۳ از 
هدف قراردادن و انهدام مقر جاسوسی رژیم صهیونیستی 
) موساد( در اقلیم کردستان عراق با موشکهای بالستیک 

خبر داد.
بر اساس توافقنامه امنیتی بغداد- تهران که در سفر 
شمخانی دبیر پیشین شورای عالی امنیت ملی جمهوری 
اسامی ایران به عراق امضا و در دیدار مقامات سیاسی و 
نظامی دو کشور مورد تاکید قرار گرفته، عراق موظف به 
مبارزه با تروریست‌ها و تجزیه طلبانی شده است که از 
خاک این کشور از جمله از اقلیم کردستان عراق علیه 

امنیت و تمامیت ارضی ایران اقدام می‌کنند. در این توافق 
تاکید شده است که در کنار حق ایران برای تامین امنیت، 
عراق نیز موظف به مبارزه جدی با این جریان‌هاست. 
متاسفانه عراق بخش‌هایی از این توافقنامه مبنی بر خلع 
ساح تجزیه طلبان را صورت داده اما در انجام تعهداتی 
همچون تبدیل نشدن عراق از جمله بخش‌های شمالی به 
مرکزی برای تروریست‌ها و موساد کارکرد لازم را نداشته 
است بر این اساس جمهوری اسلامی حق خود می داند 
که کاستی‌های عراق را جبران و اقدام نظامی مسقیم را 

در دستور کار داشته باشد. 
در این میان رویکرد صحیح مقامات اقلیم کردستان عراق 
به جای موضع گیری هیجانی در قبال اقدام موشکی 
ایران، اجرای تعهداتی است که در قبال توافقنامه تهران-
بغداد داشته و آن خودداری از تبدیل شدن به مرکزی 

برای تروریست‌ها و موساد است که متاسفانه تاکنون 
اجرایی نشده است و به نظر می رسد که تسلط کامل 
بغداد بر سراسر عراق راهکار نهایی برای پایان دادن به این 
وضعیت و اشتباهات محاسباتی سران اقلیم در دلبستن 
به وعده‌های آمریکا و پناه دادن به تروریست‌ها، موساد و 

تجزیه طلبان باشد. 
نکته مهم آنکه این اقدام ایران نه رویکردی صرفا شخصی 
بلکه در جهت تقویت ثبات و امنیت عراق و منطقه است 
چرا که موساد و داعش دو بازوی بحران‌ساز آمریکا و 
صهیونیست‌ها در منطقه هستند که مقابله با آنها ضامن 
امنیت منطقه خواهد بود. بر این اساس گلایه مقامات 
عراقی از ایران به دور از منطق بوده و مطلوب آن است که 
به جای این رویکرد هیجانی در صدد اجرای تعهدات خود 

در توافقنامه بغداد-تهران بپردازند.

یادداشت

گزارش

حمله موشکی ایران به مقر موساد در اربیل و داعش در عراق با واکنش‌های 
گسترده جهانی همراه بود چنانکه از یک سو بسیاری این اقدام را واکنشی 
به تهدیدات و زهر چشم گرفتن میدان از تروریست‌ها و برهم زنندگان امنیت 
منطقه دانسته‌اند و از سوی دیگر کشورهایی همچون انگلیس، فرانسه و آمریکا 
نیز در حمایت از تروریست‌ها و موساد لب به اعتراض گشوده‌اند در عین آنکه 
بسیاری نیز تاکید دارند که عراق به جای موضع گیری منفی باید در مسیر 
اجرای تعهدات بغداد-تهران گام برداشته و سپاسگذار ایران در اقدام علیه 

تروریست‌ها باشد. 
سپاه پاسداران در پی حمله تروریستی اخیر در کرمان، اقدام به شلیک ۲۴ 
فروند انواع موشک بالستیک به مرکز وابسته به موساد در اربیل و مقر وابسته 
به تروریست‌ها )داعش( در ادلب کرد. در این عملیات‌ها ۴ نفر از مسئولان ارشد 
موساد و چند فرمانده ارشد داعش به هلاکت رسیدند.سخنگوی وزارت امور 
خارجه عملیات‌های نظامی سپاه در اربیل و ادلب را بخشی از مجازات عادلانه 
ایران علیه متجاوزان به امنیت کشور خواند.وی بر حق مشروع و قانونی ایران 
برای برخورد بازدارنده با منابع تهدید کننده امنیت ملی تأکید کرد و گفت 
که در عزم خود برای مبارزه با تروریسم در چارچوب همکاری‌های مشترک 
منطقه‌ای و بین‌المللی مصمم هستیم.پس از حمله موشکی سپاه پاسداران ایران 
به مقر تروریستی متعلق به رژیم صهیونیستی در شمال عراق و مواضع داعش 
در سوریه، رسانه‌های متعددی در جهان اخبار مربوط به این رویداد را منعکس 
کردند. خبرگزاری رویترز با انتشار این خبر گزارش داد که بنابر اعلام سپاه 
پاسداران ایران، نیمه شب گذشته یک مقر تروریستی در منطقه کردستان عراق 
هدف حمله موشکی قرار گرفت. سپاه ایران همچنین به مواضع داعش در سوریه 
حمله کرده است.سه منبع امنیتی به خبرگزاری رویترز گفتند که ترافیک هوایی 
فرودگاه اربیل، پایتخت منطقه کردستان عراق نیز متوقف شده است.شبکه 
سی‌ان‌ان در گزارشی درباره این حمله تصریح کرد در حمله ایران به منطقه 
کردستان عراق یک پایگاه که سپاه پاسداران آن را مقر تروریستی متعلق به 

موساد، سازمان جاسوسی اسرائیل اعلام کرده است، هدف قرار گرفت.
شبکه الجزیره هم گزارش داد: سپاه پاسداران ایران نیمه شب گذشته 
موشک‌های بالستیکی را به سمت یک پایگاه متعلق به رژیم صهیونیستی 
در اربیل عراق شلیک و به مواضع داعش در سوریه حمله کرد.بنابر گزارش 
الجزیره، دست کم صدای هشت انفجار در اربیل، پایتخت منطقه کردستان 
عراق شنیده شد.همچنین شبکه ای‌بی‌سی با انتشار خبر حمله ایران به مقر 

تروریستی صهیونیست‌ها در اربیل به نقل از منابع امنیتی عراقی گزارش داد 
که نیمه شب گذشته صدای چندین انفجار در نزدیکی کنسولگری آمریکا در 
منطقه کردستان عراق شنیده شده است.روزنامه نیویورک تایمز در گزارش 
خود درباره حمله موشکی نوشت: به گفته مقامات محلی، چندین انفجار در 
ساعات ابتدایی روز سه‌شنبه اربیل، واقع در شمال عراق را لرزاند و حداقل 
چهار نفر در اثر آن کشته شدند. به گفته سپاه پاسداران ایران، اهداف داعش 
در سوریه نیز مورد اصابت قرار گرفته است.نشریه پالتیکو نیز در گزارشی نوشت 
که سپاه پاسداران ایران مسئولیت حملات نیمه شب گذشته به یک پایگاه در 
نزدیکی کنسولگری ایالات متحده در اربیل، پایتخت اقلیم کردستان عراق را بر 
عهده گرفت. روزنامه گاردین با اشاره به بیانیه سپاه پاسداران ایران نوشت که 
ایران پایگاهی را در منطقه کردستان عراق که گفته مقر تروریستی بوده، هدف 
قرار داده است.خبرگزاری‌های آسوشیتدپرس، شینهوا و آناتولی، نشریه تایم و 
فوربس، شبکه‌های ان‌بی‌سی نیوز، بلومبرگ، العربیه، اسکای نیوز، فرانس۲۴ 
و بی‌بی‌سی، روزنامه‌ها دیلی صباح، واشنگتن پست و فایننشال تایمز، رسانه 
صهیونیستی همچون روزنامه‌های تایمز آو اسرائیل، جروزالم پست و هاآرتص، 
پایگاه‌ها خبری، ازجمله آکسیوس و هیل، نشنال نیوز امارات، شبکه سی‌تی‌ویِ 
چین از جمله سایر رسانه‌هایی هستند که به صورت مشروح خبر مربوط به حمله 
موشکی بالستیک ایران را منتشر کردند. »متیو میلر« سخنگوی وزارت امور 

خارجه آمریکا در بیانیه‌ای با مطرح کردن اظهاراتی مداخله‌جویانه اقدام سپاه 
پاسداران ایران در انهدام مقرهای جاسوسی و تجمع گروهک‌های تروریستی ضد 
ایرانی در عراق با موشک‌های بالستیک را محکوم کرد.در این بیانیه‌ که در وبگاه 
وزارت امور خارجه آمریکا منتشر شده، آمده است: آمریکا، قویا، حملات ایران 
در اربیل را محکوم کرده و به خانواده کشته‌شدگان تسلیت می‌گوید.وزیر خارجه 
انگلیس دیوید کامرون حملات موشکی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران علیه 
مواضع موساد در اربیل را محکوم کرد. وزارت خارجه فرانسه امروز در بیانیه‌ای 

ضمن ابراز نگرانی، ایران را به نقض حاکمیت عراق متهم کرد. 
»مسرور بارزانی«" نخست‌وزیر اقلیم کردستان با وجود عملی نشدن تعهدات 
امنیتی عراق در توافق با ایران به حملات موشکی سپاه پاسداران ایران علیه 
مقر جاسوسی رژیم صهیونیستی در اربیل واکنش نشان داد و از دولت عراق 
خواست که قاطعانه علیه آنچه »حملات بزدلانه« سپاه پاسداران ایران می‌خواند، 
اقدام کند.شبکه روداو با بیان این مطلب گزارش کرد که بارزانی مدعی شد این 
حمله »نقض آشکار استقلال عراق و اقلیم کردستان« بود.او در بیانیه‌ای گفت: 
از دولت فدرال در بغداد می‌خواهم موضعی اصولی در قبال نقض آشکار استقلال 
عراق و اقلیم کردستان اتخاد کند.بارزانی همچنین گفت: از جامعه جهانی هم 
می‌خواهم در مواجهه با این حملات مکرر علیه مردم اقلیم کردستان سکوت 
نکنند.رسانه‌های صهیونیستی اذعان کردند که موشک‌های ایرانی در حمله به 
مقر تروریست‌ها در سوریه مسافت ۱۲۳۰ کیلومتری را طی کردند.در این حمله 
علاوه بر »پیشرو دزایی«، تاجر کرد و جاسوس موساد همکار وی به نام »کرم 
میخائیل« تاجر مسیحی عراقی نیز کشته شده است.سخنگوی شورای امنیت 
ملی آمریکا گفت که در حمله موشکی اخیر به شمال عراق هیچ پایگاه یا نیروی 

آمریکایی هدف قرار نگرفته است.
وزارت خارجه عراق ضمن محکوم کردن حمله موشکی ایران به مقر تروریست‌ها 
در اربیل اعلام کرد که بغداد کمیته تحقیقات درمورد این حمله تشکیل می‌دهد.

خبرگزاری رسمی عراق خبر داد وزارت خارجه این کشور سفیر بغداد در تهران 
را برای مشورت فراخوانده است. محمد بن عبدالرحمن آل‌ثانی، وزیر خارجه و 
نخست وزیر قطر در اظهاراتی گفت که نسبت به افزایش تنش و گسترش دایره 
جنگ که در غزه متوقف نشده است، هشدار می‌دهیم.سفیر آمریکا در عراق 
عصبانیت خود را از هدف قرار گرفتن مقر سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی 
موسوم به »موساد« و عملیات علیه اهداف آمریکا در پاسخ به حمایت این کشور 

از جنایات رژیم اسراییل در نوار غزه ابراز کرد.

شدن تعهدپذیر 
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با ورود جنگ غزه به صد و سومین روز، نیروهای مقاومت 
همچنان قادر به شلیک راکت به سمت شهرک‌های 

صهیونیست‌نشین در اطراف غزه هستند.
 صد و سه روز از جنگ در غزه می‌گذرد، طولانی‌ترین 
جنگی که ارتش اسرائیل تاکنون به خود دیده و نه تنها 
هیچ کدام از اهداف اعلامی محقق نشده است؛ بلکه 
نیروهای مقاومت همچنان قادر به شلیک حجم وسیعی 
از راکت و موشک هستند.مقاومت فلسطین خبر داد که 
۱۹ شهرک اطراف غزه و صحرای نقب غربی هدف ۵۰ 
حمله موشکی و راکتی قرار گرفته است. نکته قابل توجه 
در این حملات این است که همه موشک‌ها از شمال غزه 
جایی که ارتش اسرائیل مدعی تسلط بر بخش اعظمی 
از آن است، شلیک شده است.این حملات که موجب 
وارد آمدن خسارات مستقیم به شهرک‌نشینان شده، 
صدای رسانه‌های اسرائیلی را در آورده است؛ تا جایی 
که شبکه ۱۲ این رژیم گفت: » بیش از ۱۰ موشک در 
سدیروت فرود آمد؛ همچنین ۵۰ موشک در شهرک 
نتیفوت برخورد کرد و همه آن‌ها از شمال غزه شلیک 
شده‌اند، اینگونه نمی‌توان جنگ را برد؛ با این شرایط 
دوباره به اوضاع قبل از هفت اکتبر بازمی‌گردیم؛ آن 
وقت از شهرک‌نشینان می‌خواهید که به خانه‌هایشان 
بازگردند؟«.این حملات در حالی است که اسرائیل 
بخش دیگری از نیروهایش را از غزه خارج کرده است. 

»ایتمار بن گویر« وزیر امنیت داخلی اسرائیل نیز به 
خروج بخشی از نیروهای اسرائیلی از غزه اعتراض کرده 
و گفت: »خروج ارتش از مراکز حساس حماس اشتباه 
بزرگی بود و موجب تلفات جانی برای ما می‌شود«.گروه 
مقاومت »کتائب عزالدین القسام« نیز خبر داد که یک 
نفربر ارتش اسرائیل را در محله نشیخ رضوان« در شهر 
غزه را با موشک »الیاسین ۱۰۵« هدف قرار داده و 

نظامیان داخل آن کشته و زخمی شده‌اند.
از سوی دیگر وزارت بهداشت غزه نیز در آخرین گزارش 
خود از افزایش تعداد شهدا به ۲۴۲۸۵ نفر خبر داد. 
۶۱۱۵۴ نفر دیگر نیز تاکنون زخمی شده‌اند و بیش از هفت 
هزار نفر نیز همچنان زیر آوار هستند. بیش از ۷۰ درصد 
تلفات انسانی در غزه را زنان و کودکان تشکیل می‌دهد.
هزاران معترض حامی فلسطین در شهر لیسبون، پایتخت 
پرتغال در اعتراض به نسل کشی رژیم صهیونیستی در 
نوار غزه تظاهرات کردند.رئیس کمیساریای اتحادیه آفریقا 
در مراسم افتتاحیه نشست های مقدماتی اجلاس آفریقا 
، اعلام فوری آتش بس در غزه را خواستار شد.رسانه‌های 
عبری اعلام کردند رژیم صهیونیستی از ترس حزب‌الله 
لبنان کشته‌های خود را در تاریکی دفن می‌کند.انجمن 
پزشکی بریتانیا به دلیل درخواست برقراری آتش‌بس 
در غزه و حمایت از غیرنظامیان فلسطینی واکنش‌های 

انتقادی شدیدی را برانگیخت.

موشک‌باران مقاومت همچنان ادامه دارد
اداره عملیات تجارت دریایی انگلیس از بروز یک حادثه 
در فاصله 100 مایل دریایی در شمال غربی »الصلیف« 

در یمن خبر داد.
الجزیره  مدعی شد انصار الله یمن یک کشتی جدید را در 
دریای سرخ هدف قرار داده است. گزارش‌ها حاکی است 
کشتی هدف قرار گرفته با پرچم مالت تردد می‌کرده 
است. بنا به گفته منابع، کشتی هدف قرار گرفته در 
دریای سرخ با پرچم مالت در حال تردد بوده است.یک 
عضو ارشد انصارالله با تأکید بر اینکه اهداف آمریکا و 
انگلیس از تجاوز به یمن هرگز محقق نمی‌شود، گفت: تا 
زمان توقف تجاوزات علیه غزه عملیات‌های ما در دریای 
سرخ ادامه دارد و آمریکایی‌ها و انگلیسی‌ها درهای 

جهنم را به‌روی خود باز کردند و پشیمان می‌شوند.
علی القحوم اظهار داشت، تجاوزات آمریکا و انگلیس 
ضد یمن مؤثر نبوده و نتوانسته است اهداف آنها را 
محقق کند و بعد از این هم مؤثر نخواهد بود. آمریکا 
و انگلیس در تجاوزات خود به یمن، به مواضعی حمله 
کردند که قبلًا مورد هدف قرار گرفته شده بود و این 
مسئله جدیدی نیست.وی افزود: آمریکا و انگلیس علناً 
به یمن اعلان جنگ کرده‌اند و بنابراین باید منتظر 
دریافت ضربات و پاسخ یمنی‌ها باشند. نبرد ما با دشمن 
ادامه دارد و آمریکایی‌ها و انگلیسی‌ها به‌خاطر تجاوزات 
خود ضد یمن بهای سنگینی را پرداخت خواهند کرد. ما 

اکنون در حال انجام نبرد فتح و پیروزی موعود و جهاد 
مقدس علیه متجاوزان هستیم. در همین حال یکی از 
بزرگترین شرکت‌های ترابری دریایی ژاپن سه‌شنبه اعلام 
کرد که عبور از دریای سرخ را برای تمامی کشتی‌های 
خود متوقف کرده است. شرکت »نیپون یوسن« که یکی 
از بزرگترین شرکت‌های ترابری دریایی ژاپن است اعلام 
کرد که عبور از دریای سرخ را برای تمامی کشتی‌های 

خود متوقف کرده است.
همچنین  »محمد البخیتی« عضو ارشد دفتر سیاسی 
جنبش انصارالله یمن فاش کرد که مقامات این کشور 
پیشنهاد آمریکا برای توقف حملات در دریای سرخ به 
ازای به‌رسمیت شناختن دولت نجات ملی یمن را رد 
کرده‌اند.البخیتی که دوشنبه‌شب با شبکه »العربی« 
مصاحبه می‌کرد، گفت بعد از آن سخنرانی سید 
عبدالملک بدرالدین الحوثی رهبر جنبش انصارالله یمن 
که طی آن، خطوط قرمز یمن را برای رژیم صهیونیستی 
مشخص کرد، آمریکا از طریق میانجی عمانی برای 

رهبری یمن پیامی ارسال کرد.
این عضو ارشد انصارالله در ادامه گفت: »محتوای این 
پیام این بود که آمریکا به تمام کشورهای عربی و 
اسامی درباره شرکت در هر گونه اقدام نظامی علیه 
 رژیم صهیونیستی به منظور کمک به غزه هشدار 

داده است. 

حادثه امنیتی جدید برای یک کشتی در نزدیکی یمن

بازتاب جهانی عملیات موشکی ایران علیه موساد و داعش 

»میدان« زهر چشم گرفت

ایران در نامه ای به شورای امنیت به اتهامات آمریکا پیرامون نقش ایران در 
تحولات اخیر دریای سرخ پاسخ داد.

در این نامه آمده است  جمهوری اسلامی ایران صریحاً ادعاهای بی اساس مطرح 
شده در جلسات فوق را محکوم و قاطعانه رد می کند و بر تعهد خود به امنیت 
دریایی و آزادی دریانوردی تاکید می کند. علیرغم نگرانی‌ها و ملاحظات جدی 
درباره رویکرد شورای امنیت در قبال مناقشه یمن و قطعنامه‌های آن درباره 
یمن، ایران هرگز هیچ گونه فعالیتی را که نقض قطعنامه ۲۲۱۶ )۲۰۱۵( شورای 
امنیت باشد، از جمله هرگونه معامله در فروش یا انتقال تسلیحات یا تسلیحات 
انجام نداده است. علاوه بر این، ایران همواره از حل بحران یمن از طریق ابزارهای 

سیاسی دفاع کرده است.
در همین حال ایران تجاوز نظامی آمریکا و بریتانیا به یمن را به شدت محکوم می 
کند. این اقدام غیرقانونی نه تنها غیرقانونی و غیرقابل توجیه است، بلکه آشکارا 
حاکمیت، تمامیت ارضی، حقوق بین الملل، منشور سازمان ملل و قطعنامه های 

شورای امنیت یمن را نقض می کند و در نتیجه تهدیدی جدی برای صلح و 
امنیت منطقه به شمار می رود. استناد ایالات متحده و بریتانیا به حق دفاع از 
خود بر اساس ماده ۵۱ منشور سازمان ملل متحد برای توجیه اقدامات نادرست 
بین المللی خود گمراه کننده است و فاقد پایه قانونی در حقوق بین الملل است. 
در این چارچوب حقوقی، ایران هرگونه تفسیر خودسرانه و گمراه‌کننده قطعنامه 
۲۷۲۲ توسط آمریکا و متحدانش با هدف توجیه استفاده از زور غیرقانونی و 

تجاوز نظامی به یمن را به شدت رد و محکوم می‌کند.
بر همگان روشن است که ریشه‌های وضعیت کنونی دریای سرخ، نسل‌کشی و 

کشتارهای وحشیانه است که توسط رژیم اسرائیل و حمایت کامل آمریکا علیه 
مردم بی‌گناه فلسطین در نوار غزه و کرانه باختری انجام می‌شود. ایالات متحده 
نمی تواند این واقعیت غیرقابل انکار را رد کند یا سرپوش بگذارد که حوادث اخیر 
در دریای سرخ مستقیماً با ادامه جنایات اسرائیل علیه مردم فلسطین در غزه 
مرتبط است. می خواهم تأکید کنم که دولت موقت در صنعا حاکمیت مستقل 
خود را حفظ می کند، تصمیم می گیرد و اقداماتی را به نفع خود انجام می 
دهد. هرگونه تلاشی برای نسبت دادن اقدامات آنها به جمهوری اسلامی ایران 
صرفاً انحراف از واقعیت میدانی در یمن و همچنین انحراف از جنایات رخ داده 
در غزه است. ایالات متحده، بریتانیا و متحدان مشارکت کننده آنها مسئولیت 
کامل نقض قوانین بین المللی در ارتکاب تجاوز نظامی به یمن را بر عهده دارند.

از جامعه بین‌المللی می‌خواهیم که تجاوز نظامی آمریکا و بریتانیا به یمن را به 
صراحت محکوم کند. این نقض آشکار حقوق بین الملل و منشور ملل متحد 

مستلزم محکومیت شدید است. 

 پاسخ ایران به اتهامات آمریکا 
در شورای امنیت

قاسم غفوری 

عراق به جای گلایه‌گذاری به تعهدات توافقنامه امنیتی تهران-بغداد عمل کند 


